Página 1 de 2

ATA N.º 5

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA

DE RECRUTAMENTO DA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA DE

FORMAÇÃO ACADÉMICA DE ENGENHARIA CIVIL

Ao vigésimo sétimo dia do mês de outubro do ano dois mil e vinte e cinco, pelas quinze hora, nas instalações

do Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em epígrafe, nomeado na

Proposta de Deliberação n.º 124/2025, de 12 de fevereiro, aprovada na 84.ª reunião ordinária da Câmara

Municipal de Loures realizada em 19 de fevereiro de 2025.

Presentes:

Presidente:

- Arq. Ângela Carvalho Ferreira, Diretora do Departamento de Planeamento Urbano.

Vogais:

- Arq. Ana Paula Carvalheiro Pereira Félix, Chefe da Divisão do Plano Diretor Municipal;

- Dra. Teresa Alexandra Nunes Braz Figueiredo, Técnica Superior da Divisão de Valorização Profissional.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1. Resultado da aplicação do método de seleção;

- Avaliação psicológica (AP);

2. Calendarização do método de seleção – Entrevista de avaliação de competências (EAC).

1. No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos, o resultado da aplicação do método de seleção –

avaliação psicológica (AP) teve a seguinte expressão:

Nome Menção classificativa Observações

António Filipe Monteiro Santos Vieira Rodrigues Apto -

2. No que diz respeito ao ponto 2 da ordem de trabalhos, aplicação do método de seleção – entrevista de

avaliação de competências (EAC), ao candidato que obteve aprovação no método de seleção avaliação

psicológica, deliberou o júri, por unanimidade, definir a seguinte calendarização:

Nome Hora Data

António Filipe Monteiro Santos Vieira Rodrigues 10h00 13/11/2025

A entrevista de avaliação de competências realizar-se-á no Departamento de Recursos Humanos, sito na Rua

Dr. Manuel de Arriaga, 7, em Loures.

  Página 2 de 2

Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar o candidato das deliberações constantes da presente

ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Ângela Carvalho Ferreira)

______________________________________

(Ana Paula Carvalheiro Pereira Félix)

______________________________________

(Teresa Alexandra Nunes Braz Figueiredo)

		2025-10-27T17:11:25+0000
	Angela Ferreira

		2025-10-27T17:15:00+0000
	Ana Felix

		2025-10-27T17:38:16+0000
	Teresa Brás